
  

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011002/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011002/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011002/2023, referente à contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de reforma e requalificação de Unidades Básica de Saúde (UBS’s) e 
Programa de Saúde da Família (PSF’s) do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 201.291,62 (DUZENTOS E 
UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), o que corresponde a aproximadamente 
29,41  (vinte e nove virgula quarenta e um por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 684.540,91 
(seiscentos e oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais e noventa e um centavos) para R$ 885.832,53 (Oitocentos e 
oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
012/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 25 
de julho de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 


